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Hammerfest ungdomsråd – et sammenslått råd 

Høsten 2019 slo Hammerfest ungdomsråd og Kvalsund ungdomsråd seg sammen. Vi har nå ny 

sammensetning og nye retningslinjer. Vi har markert sammenslåingen ved at vi har begge de gamle 

kommunevåpnene på genserne våre. 

 

Workshophelg 

15.-16. juni 2019 hadde de to rådene en workshophelg sammen på Skaidi Hotell for å finne ut 

hvordan det nye rådet skulle bli. Først hadde vi en dag der vi ble kjent med hverandre og 

brainstormet nye retningslinjer. Den andre dagen stemte vi over retningslinjene. 

Sammensetning av rådet 

Den største forandringen var antall medlemmer og hvor disse medlemmene kom fra. Her er den nye 

sammensetningen: 

 
Det skal velges representanter fra følgende skoler:  

a. 2 representanter fra Hammerfest Videregående skole, om ikke Akkarfjord fungerer, 3 

representanter fra Hammerfest vgs.  

b. 2 representanter fra Breilia skole.  

c. 2 representanter fra Fjordtun skole.  

d. 1 representant fra Forsøl skole.  

e. 1 representant fra Akkarfjord skole, om mulig.  

f. 2 representanter fra Kvalsund skole.  
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g. 2 representanter fra Kokelv Oppvekstsenter.  

h. 1 representant fra Båthuset, eventuelt går denne under Breilia skole.  

 

Varaer holdes også likt i antall og sammensetning som de faste medlemmene. 

Gjennomføring av valg og nye medlemmer 

Ungdomsrådet har en helt ny valgmetode med at det settes ned en valgkomité med tidligere 

medlemmer av rådet, ungdomsleder og eventuelt sekretær. For perioden 2019-2020 besøkte vi alle 

elevrådene ved skolene og var aktivt ute med info om hvordan man melder seg til rådet. 

Kandidatene sendte inn en beskrivelse av seg selv til komitéen. 

Det var mange som meldte seg til rådet og vi fikk fylt ut listen både på faste og varamedlemmer. 

Noen skoler er mindre representerte på varalisten, fordi vi ikke fikk så mange som meldte seg derfra. 

Rekrutteringen fra distriktskolene (Kvalsund, Kokelv, Forsøl og Akkarfjord) var lavere enn hos de 

sentrumbaserte skolene. Det var dessverre ikke noen som meldte seg fra Akkarfjord skole, så denne 

plassen gikk til videregående skole etter vedtektene. 

Valgkomitéen sikret en god geografisk, alders- og kjønnsmessig spredning blant representantene. 

Denne valgmetoden er bedre fordi den gjør at vi får en variert gruppe inkludert ungdommer som tar 

valget, istedenfor at koordinator gjør det alene. 

Praktisk har ikke mindre representasjon fra distriktskolene på varalisten hatt mye å si under møtene. 

Vi har alltid klart å gjennomføre møtene med god representasjon fra alle skolene bortsett fra 

Akkarfjord. 

Rådet ble godkjent av kommunestyret. Det nye ungdomsrådet valgte selv leder og nestleder.  

 

Hammerfest ungdomsråd 2019 – 2020  

Faste representanter Alder Skoletilhørighet 

Beate Marie Hægdahl Paulsen (leder) 17 Hammerfest VGS 

Erling-André Haneboe (nestleder) 15 Kvalsund skole 

Brian Fredriksen 16 Hammerfest VGS 

Camilla Løkke Berntsen 16 Hammerfest VGS 

Ine Charlene Johansen 15 Breilia skole 

Sigrid Kvam Jørstad 13 Breilia skole 

Tiril Johansen 15 Fjordtun skole 

Elias Holmgren 14 Fjordtun skole 

Brage Elias Paulsen 15 Forsøl skole 

Christoffer Kristoffersen 14 Kvalsund skole 

Serine Nikodemussen Nikodemussen 14 Kokelv oppvekstsenter 

Leona Snellman 14 Kokelv oppvekstsenter 

Daniel Solem 15 Breilia skole, avdeling Båthuset 
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Vararepresentanter Alder Skoletilhørighet 

Johannes Hoff Sletten 17 Hammerfest VGS 

Ruta Ramoskaite 16 Hammerfest VGS 

Leyla Holmgren 16 Hammerfest VGS 

Sindre Kristiansen 17 Hammerfest VGS 

Ibrahim Ali Mokhtar 14 Breilia skole 

Kaja Paulsen 15 Breilia skole 

Sara Marie Birkeland 14 Breilia skole 

Victoria Sundt Garder 14 Breilia skole 

Knut-Erik Hatlem 15 Fjordtun skole 

Miriam Zahl 15 Fjordtun skole 

Chris-Stian Holmgren 13 Kvalsund skole 

Trygve Taknes 13 Kokelv oppvekstsenter 

Niclas Sivertsen 15 Breilia skole, avdeling Båthuset 
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Arbeidsmetode og saksbehandling 

Perioden 2019-2020 har gitt oss en del utfordringer i forhold til møter som vi stort sett har klart å løse 

fint. 

 

Møter i både Hammerfest og Kvalsund 

Ungdomsrådet har som eneste politiske utvalg 

bestemt seg for å holde møtene sine både i 

Hammerfest og Kvalsund. For å dele på 

reisebelastningen og sørge for at man har nær 

tilknytning til begge de gamle kommunesentrene 

bytter vi på hvor vi har møtene våre.  

Møtene starter også senere på dagen, slik at de som 

kommer fra Kokelv kan bruke kollektivtransport for å 

komme seg til møtene. Derfor starter møtene 10:15 i 

Kvalsund og 10:30 i Hammerfest. 

Møtene har vært i formannskapssalen på rådhuset i 

Hammerfest, den gamle kommunestyresalen i 

kommunehuset i Kvalsund og en gang i kaféen på 

Bootleg. 

På møtene har vi alt fra vanlig gjennomgang av 

saker med avstemminger, til kafédialoger og 

brainstorming. Noen ganger jobber vi best når vi er 

litt uformelle, andre ganger er vi streng på å holde 

taleliste. 

Koordinator, sakspapirer og samarbeid med 

administrasjon 

Koordinatoren til ungdomsrådet er konsulent fra ungdomstjenesten. 

Koordinator sier at det kan være vanskelig å både skulle følge med på sakspapirer og protokoll, og 

samtidig skulle være rådgivende og forklarende for rådet. Sånn sett hadde det vært fint om vi hadde 

en egen utvalgssekretær i tillegg til koordinatoren vår. 

Det har lenge vært tilfelle at ikke alle saker som burde komme til ungdomsrådet har kommet hit. Det 

har blitt bedre med at vi nå har møtene våre ordentlig registret i saksbehandlingssystemet Ephorte, 

men det er fremdeles sånn at noen saker som naturlig hører hjemme hos oss ikke har kommet til 

oss. Hovedutvalget for oppvekst og kultur fikk for eksempel oversendt en sak til oss om kommunens 

alkoholpolitikk – hvis ikke hadde ikke den saken blitt tatt opp om oss. Det må bli en vane for 

saksbehandlerne å huske på ungdomsrådet.  

I mai ble det sendt ut en påminnelse til virksomhetslederne i kommunen. Det fikk vi god respons på 

og fikk flere innspill som vi skal arbeide videre med.  

Vi vil også at saksbehandlerne skal skrive litt enklere! Noen ganger har dokumentene vanskelig 

språk og det gjør det vanskeligere for ungdom å sette seg inn i kommunens politikk. Vi håper at 

saksbehandlerne begynner å skrive på en sånn måte at alle kan forstå det som står i sakspapirene. 
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På møtene til ungdomsrådet har vi hatt mye besøk fra administrasjonen. Noen har kommet fordi vi 

har spurt dem om å komme, andre har selv spurt om å få komme for å snakke med oss. Blant annet 

har vi fast årlig møte med barnevernet.  

Vi får også ofte spørsmål om å bli med i arbeidsgrupper og så videre, og vi får ofte høre at 

forskjellige ansatte i kommunen synes det er bra å jobbe med oss. Vi synes det er veldig flott at det 

blir mer og mer vanlig å snakke med ungdom når man skal lage tilbud til dem. For eksempel fikk vi 

være rådgivere til hvordan den nye kommunale nettsiden skulle bli. Brukermedvirkning tidlig i 

arbeidet er viktig! 

Unntakssituasjonen under Covid-19 og hvordan det har påvirket ungdomsrådet 

Smitteverntiltakene har påvirket ungdomsrådet også. Et av møtene våre ble først flyttet dato på og 

så avlyst. Et annet møte har vi holdt digitalt. De store prosjektene vi hadde planlagt har stort sett blitt 

oversendt til neste ungdomsråd – fordi vi ikke kan lage arrangement for så mange mennesker og vi 

har ikke hatt mulighet til å møtes for å arbeide med dem. 
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Samlinger og arrangement 

 

2019-2020 har vært en periode der rådet har fått reist mye og deltatt på mange samlinger. Vi har 

vært med på mye mer en tidligere og får høre at vi blir sett på som engasjerte og lett å spørre. 

 

Bufdirs barne- og ungdomskonferanse i Oslo 28.-29. oktober 2019 

På det første møtet vårt 17. oktober vedtok vi at vi skulle delta på Bufdirs barne- og 

ungdomskonferanse i Oslo. Vi rakk akkurat påmeldingsfristen, men det var dessverre fullt allerede. 

Hadde vi rukket å ha møte tidligere på høsten, så hadde vi rukket å dra dit. Men vi kunne ikke ha 

møte vårt tidligere fordi medlemmene våre måtte velges først. 

Ungdomsrådskonferanse i Tromsø 1.-3. november 2019 

Hammerfest ungdomsråd dro med fire representanter til samling for ungdomsråd. Her fikk de lære 

om Ungdommens fylkesråd og Ung i Troms, fikk skolering i debatteknikk, og generell 

demokratiopplæring for ungdomsråd. 

Markering av kommunesammenslåing i Hammerfest og Kvalsund 18.-19. januar 2020 

Ungdomsrådet holdt taler under markeringene av kommunesammenslåingen både i Hammerfest og 

i Kvalsund 18. og 19. januar 2020.  

Talene handlet om hvordan ungdom i Hammerfest kommune ser for seg den framtidige kommunen, 

at det er viktig å satse på distriktene og hvorfor det er nyttig at vi har et ungdomsråd. 

Vintermøtet i Alta 28. januar 2020 

To av ungdomsrådets medlemmer og Marianne Sivertsen Næss (ordfører i Hammerfest) ble invitert 

av Fylkesmannen i Troms og Finnmark til å holde innlegg om hvordan Hammerfest kommune 

arbeider med medvirkning. Møtet var for kommunale ledere og barneombudet var der. 
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En annen av ungdomsrådets medlemmer ble bedt av fylkeskommunen om å holde foredrag 

sammen med andre ungdommer om bolyst i Troms og Finnmark på samme møte. 

Nord sett fra nord i Tromsø 30. januar 2020 

Nord sett fra Nord var et eget ungdomsarrangement under Arctic Frontiers i Tromsø. Arrangementet 

samlet politisk interesserte ungdom fra hele fylket for å diskutere utviklingen av Nordområdene og 

Arktis. Hammerfest ungdomsråd deltok med to medlemmer. 

KS Toppmøte for barn og unge i Oslo 10. februar 2020 

For første gang arrangerte KS et eget møte for barn og unge under sitt kommunalpolitiske toppmøte. 

Møtet hadde fokus på bærekraftig utvikling og barn og unges demokratiske deltagelse. 

Hammerfest ungdomsråd deltok med to medlemmer. 

Ungdommens fylkesting (UFT) i Tromsø 14.-16. februar 2020 

Hammerfest ungdomsråd sendte to medlemmer til å delta på ungdommens fylkesting for Troms og 

Finnmark. Her ble de medlemmene til det nye fylkesungdomsrådet valgt og en av våre medlemmer, 

Brian Fredriksen, fikk plass på varalisten. 

Demokrativerksted på Utøya 20.-22. mars 2020 

Vi planla å reise med fire medlemmer til demokrativerksted på Utøya i mars. Denne turen ble avlyst 

på grunn av situasjon rundt Covid-19. 

17. mai-arrangement 

Hammerfest ungdomsråd holdt tale under det kommunale 17. mai-arrangementet. 
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Samarbeid og rådgivning 

Ungdomsrådet oppfordrer alle instanser i kommunen til å se på oss som ressurser for samarbeid og 

rådgivning, særlig i saker som handler om barn og unge. Få oss gjerne inn tidlig i prosessen. Under 

er noen av de vi har snakket med, i tillegg er det kommet en del fra administrasjonen på møtene 

våre. 

 

BUSK: Barn og unges stemmer – kunst og 

kultur 

BUSK er et nasjonalt innspill barne- og 

ungdomskulturmeldingen. Den har innspill fra barn 

og unge i alderen 3-19 år fra hele Norge. 

Hammerfest ungdomsråd (som et av fire 

ungdomsråd) leverte sine innspill vår 2019 og fikk 

tilsendt den komplette meldingen på høsten. Den 

har mange bra innspill og er nyttig lesning for alle 

som skal jobbe med kultur. 

Folkehelse 

Ungdomsrådet deltok med 7 representanter på 

drøftingsmøte for folkehelse i regi av 

folkehelsekoordinator i Hammerfest kommune 14. 

november. Drøftingsmøtet var starten på et arbeide 

med kartlegging av folkehelsen i kommunen og 

utarbeiding av en kommunal plan for folkehelse. 

Mental Helse Hammerfest 

Ungdomsrådet vedtok samarbeid med Mental 

Helse Hammerfest om å lage en temakveld om 

ungdom og psykisk helse i januar. Denne kvelden 

ble det dessverre ikke noe av. Vi håper å få gjort et slit samarbeid en annen gang. 

Ungdomslosene 

Ungdomsrådet har valgt en representant til å delta i arbeidsgruppe om ungdomslosprosjektet. 

Ungdomslosene skal arbeide direkte med unge i alderen 12-16 år som har høyt skolefravær. 

Barnevernet 

Hammerfest ungdomsråd møtte barnevernet og politiet for å diskutere hvordan ungdom i kommunen 

har det, og for å høre mer om hvordan barnevernet og politi arbeider med barn og unge. Det har blitt 

et fast årlig møte nå. 

Klima og energi 

Hammerfest ungdomsråd har kommet med innspill til temaplan for klima og energi i Hammerfest 

kommune. 
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Egne prosjekter 

Ungdomsrådet har mange ting å gjøre og noen ting gjør vi helt alene. Vi er stolte arrangører av 

mange prosjekter! Dessverre har situasjonen som er nå gjort at mange av de arrangementene vi 

hadde planlagt for vår og sommer 2020 ikke kunne gjennomføres som vi ville. 

 

Hammerfest Pride 

Hammerfest ungdomsråd arrangerte 

Hammerfest Pride for første gang under 

Hammerfestdagene 2019. Vi vedtok å holde 

det i år også og kjøpte inn mange flere flagg i 

forskjellige varianter, så vi skulle få 

representer alle så godt vi kunne. 

Dessverre har situasjonen med Covid-19 gjort 

at vi har bestemt oss for at vi ikke kan holde 

et like stort arrangement i år, men vi 

planlegger en liten markering og så kommer 

vi sterkere tilbake i 2021. 

Feministisk workshop 

Vi vedtok å holde en workshop/foredrag med 

feminisme som tema. Denne ble utsatt og 

oversendt til neste ungdomsråd på grunn av 

Covid-19, men vi kom langt i planleggingen. 

Samefolkets dag 

Ungdomsrådet sørget for gratis middag med 

finnbiff på ungdomsklubben i Hammerfest 

under samefolkets dag. 

Fylkessamling 

Hammerfest ungdomsråd vedtok å lage en felles fylkessamling for ungdomsråd i fylket. Det ble 

arbeidet med søknad til Aktiv Ungdom. Denne saken er nå oversendt til neste ungdomsråd på grunn 

av unntakssituasjonen med Covid-19. 
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Økonomi 

Ungdomsrådet har et budsjett på kr. 77.250,- (ikke medregnet møtegodtgjørelse). Vår 2020 har vi 

valgt å satse dette på deltagelse på viktige møter og konferanser.   

 

Støtte høst 2019 - vår 2020 

Det går an å søke støtte hos ungdomsrådet til tiltak som er bra for ungdom. Under kommer en kort 

oppsummering av støtte som vi har delt ut. 

 

Ungdommens kulturpris – Utdeling av kr 5.000.- til Hammerfest MC-klubb under Sommerfeber 

august 2019 

Bootleg Event – kr. 3.900,- til profileringsmateriell (gensere) 

Kvalsund fritidsklubb – kr. 4.514,- til ny Playstation og høyttalere 

Kvalsund E-sport og dataforening – kr. 5.900,- til pc-komponenter 

Russerevyen 2020 – kr. 6.500,- for å dekke honorar til instruktører (denne ble avlyst) 

Ecoality UB – kr. 5.000,- i startkapital til ungdomsbedrift 

Samefolkets dag – kr. 1.414,- til gratis middag til ungdom 

 

Utgifter og inntekter vår 2020 
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Avslutning 

Vi avslutter med ungdomsrådsleder Beate Marie Hædaghl Paulsen og medlem Ine Charlené 

Johansens tale fra 17. mai: 

 

 

 

 

 

 

Kjære alle sammen, Gratulere med dagen!  

For 2 måneder siden, hadde vi ikke tenkt vi skulle stått her, men her er vi. 

Tiden vi har vært i nå, har vært veldig merkelig, men vi ønske ikke å 

fokusere på dette. Istedenfor vil vi sette fokus på de positive sidene.  

Sommerferien er rett rundt hjørnet og blir nokk annerledes enn det vi 

hadde sett for oss, mange får nokk ikke reist slik de hadde håpet på. Men 

Hammerfest har blitt en stor og fin ny kommune etter at vi slo oss 

sammen med Kvalsund, sommeren kan bli like fin selv om man ikke reiser 

så langt. Det er bare å sette foten utenfor dørstokken å se på alt det vakre 

som finns i vår egen kommune og fylke.  

Vi vet at mange ungdommer vil og har tenkt å flytte vekk fra store lille fine 

Nord-Norge, men vi håper at dere kommer tilbake, starter en ny og egen 

bedrift, bli sykepleier, bli lærer, bli det du vil, ta med deg utdanningen din 

med deg tilbake, ta med dere det dere har lært fra andre steder i verden, 

for å bygge vekst her i Nord-Norge og Hammerfest.  

For at folk skal ville komme tilbake hit Nord, er det viktig at 

lokalbefolkningen og politikerne jobber sammen for at de vil ha noe å 

komme tilbake til. Vi som ungdommer, ønske å se en utvikling i 

kommunen, at ting går fremover, at vi slutter å henge oss opp i hvordan 

ting har vært og heller fokusere på hvordan ting kan bli. At ungdom blir 

inkludert tidlig når ting som angår ungdom skal bestemmes. Det er viktig å 

huske på at det er mer enn bare skole som angår ungdom.  

 Alt som angår voksne, angår som regel ungdom også. Takk for oss.  

 

 

 


